Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KUVENDI I KOMUNES

RREGULLORE
PER MENAXHIMIN E MBETURINAVE
NE KOMUNEN E PODUJEVES

Podujevé, 30 tetor 2019




Né bazé té neneve 11, 12.2 shkronja c), 17 shkronja f), dhe 40.2 shkronjat a), g) t& Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale nr.03/L.-040, neneve 8 shkronja a), 15 shkronja f), dhe 19.1 t& Ligjit pér
Financat e Pushtetit Lokal nr.03/L-049, dispozitave t& neneve 15 dhe 34 t& Ligjit pér Mbeturina
nr.04/L-060, dhe neneve 14, 15 parag. 2.3, 11 parag. 1.11, dhe 34 parag. 2.1, 2.7, t& Statutit t&
Komunés s¢ Podujevés nr.prot.01-020/01-0050862/18, Kuvendi i Komunés sé Podujevés, né
mbledhjen e mbajtur mé& 30 tetor 2019, miratoi,

) RREGULLORE
PER MENAXHIMIN E MBETURINAVE NiE KOMUNEN E PODUJEVES

Qéllimi

Neni 1
Kjo rregullore ka pér qéllim qé té rregulloj ¢éshtjen e menaxhimit t& mbeturinave komunale, né
funksion té krijimit té njé sistem i géndrueshém mbi menaxhimin e mbeturinave.

Fushéveprimi

Neni 2
Kjo Rregullore definon kushtet pér menaxhimin e integruar t& mbeturinave (zvogélimin e sasisé
sé deponuar, ndarjen, shkarkimin, grumbullimin, transportimin, deponimin dhe aktivitetet e
riciklimit) me géllim té mbrojtjes s&é mjedisit jetésor né territorin e Komunés sé Podujevés.

Pérkufizimet

Neni 3
Mbeturina: substancé apo objekt qé prodhuesi apo zotéruesi e hedh, ka pér géllim ta hedh
apo €shté i detyruar ta hedh.
MM: (mé tutje i referohemi MM), aktivitetet pér evitimin dhe reduktimin e prodhimit té&
mbeturinave dhe ndikimit t€ tyre né mjedis dhe shéndetin e njeriut, mbledhjen, transportin,
trajtimin, ripérdorimin, pérpunimin, riciklimin dhe deponimin pérfundimtar t€ mbeturinés,
pérfshiré monitorimin dhe kujdesin edhe pas kryerjes s¢ kétyre aktiviteteve.
Operatori: personi juridik i cili né pérputhje me dispozitat e ligjit menaxhon, kontrollon, &shté
pérgjegjés pér objektet dhe pajisjet e mbeturinave dhe &shté i autorizuar t€ marré vendime
né lidhje me funksionet ekonomike ose teknike t& pajisjeve dhe objekteve.
Licenca pér menaxhimin e mbeturinave: leje me shkrim e cila Iéshohet me vendim t&
Ministris&, me té cilén vértetohet se jané plotésuar kushtet sipas Ligjeve ne fuqi.
Person: person fizik ose juridik i cili &hté i involvuar né ményré t&€ drejtpérdrejt ose
térthorazi, né proceset pér menaxhimin e mbeturinave.
Konsumatori: personi i cili ka lidhur kontraté pér shérbime me ofruesin e shérbimeve ose merr
shérbime té caktuara
Ri-pérdorimi: ¢farédo operimi me té cilin ¢do produkt apo komponent e cila nuk &shté
mbeturiné dhe pérdoret pérséri pér té njéjtin qéllim pér t& cilin jané destinuar
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Mbledhja: mbledhje dhe transportim i mbeturinave duke pérfshiré klasifikimin
paraprak né lloje dhe magazinimin e mbeturinave pér géllime t& bartjes deri né objekti pér trajtim
ose deponim t& mbeturinave.

Mbledhja e ndaré: nénkupton mbledhjen, kur grumbullimi i mbeturinave b&éhet ne ményré te
ndare né lloje, t€ klasifikuar sipas natyrés dhe pajisjeve pér té€ lehtésuar trajtimin specifik.
Prodhuesi i mbeturinés: ¢do person, veprimtaria e t& cilit krijon/prodhon mbeturing ose
¢donjéri q¢ merret me para-procesim, pérzierje apo operime tjera qé rezultojné né ndryshimin e
natyrés apo pérbérjen e mbeturinés.

Zotéruesi i mbeturinés: prodhuesi i mbeturinés apo personi qé e posedon mbeturinén.
Mbeturina komunale: mbeturina nga amvisérité, dhe mbeturina nga aktivitetet tjera t& cilat pér
shkak t& pérbérjes dhe natyrés s€ tyre, jané t&€ ngjashme me ato t& amvisérisé.

Mbeturina e parrezikshme: mbeturinat q¢ nuk paragesin rrezik pér mjedisin dhe shéndetin
e njeriut dhe qé€ nuk posedojné karakteristika t&¢ mbeturinave té rrezikshme

Mbeturina komerciale: mbeturinat té cilat vijné nga objektet q& pérdoren pér qéllimet e tregut
ose biznesit, sportit, edukimit, rekreacionit, por nuk pérfshihen mbeturinat industriale

Mbeturina inerte: mbeturinat té cilat nuk pésojné ndonjé ndryshim t& réndésishém fizik,
kimik dhe biologjik né vendet ku jané deponuar si:

Mbeturina inerte: ge nuk treten, nuk ndizen ose nuk reagojné fizikisht apo kimikisht, nuk
zbérthehen biologjikisht né kontakt me materiet tjera dhe nuk ndikojné n& ményré té
ndjeshme né mjedisin dhe shéndetin e njeriut.

I téré Kkullimi dhe pérmbajtja ndotése e mbeturinés: mbetjet ekotoksike duhet t€ jené té
vlerés sé papérfillshme dhe té mos rrezikojné cilésiné e ujérave sipérfaqésore dhe néntokésore.
Mbeturiné e véllimshme: mbeturinat me pérmasa t¢ médha fizike nga pajisjet dhe makinerité,
grumbullimi, transportimi dhe largimi i t& cilave b&éhet n€ ményré t€ veganté.

Qendrat grumbulluese: Lokacioni pér grumbullimin e mbeturinave t€ ndara sipas llojeve t&
pércaktuara.

3R: reduktim, ripérdorim, reciklim

Mbledhja, grumbullimi dhe transportimi i mbeturinave

Neni 4
1. Grumbullimin dhe transportimin e mbeturinave e béné personi juridik i licencuar dhe i
kontraktuar nga komuna, i cili mbledh, grumbullon dhe transporton mbeturinat prej gjeneruesit e
deri né deponiné e mbeturinave apo né vendet e licencuara pér riciklim.
2. Mbeturinat e rrezikshme, paraprakisht klasifikohen sipas llojeve, mblidhen, grumbullohen
dhe transportohen.
3. Nése ndotja ndodh gjaté transportimit t& mbeturinave, transportuesi &shté i detyruar qé vendin
e ndotur ta kthej né gjendjen e mé méparshme.
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Pérgjegjésité e komunés mbi menaxhimin e mbeturinave

Neni 5
1. Krijimi i nj€ sistemi t&€ géndrueshém mbi menaxhimin e mbeturinave komunale.
2. Krijimi i nj€ sistemi t& qéndrueshém financiar.
3. Procesi i kontraktimit pér shérbimet e menaxhimit t& mbeturinave.
4. Formimi i sektorit mbi menaxhimin e mbeturinave dhe mbrojte t€ mjedisit. Sektori mbi
menaxhimin e mbeturinave, monitoron dhe udhé&zon ofruesit e shérbimeve pér grumbullimin,
transportimin dhe deponimin e mbeturinave.
6. Identifikimi pikat ilegale ( t& zeza) t&€ mbeturinave dhe evitimin e tyre.
7. Pércaktimi i lokacioneve, numrin dhe llojin e kontejneréve né& bashképunim me operatorin ose
palét e treta.
8. Promovimi i zvogélimit té sasisé s&¢ mbeturinave (3R, kompostimit shtépiak et;j.)
9. Promovimi i ngritjes sé& vetédijesimit publik, pjesémarrja aktive e qytetaréve né
implementimin e menaxhimit t&€ mbeturinave.
10. Planifikimin buxhetor mbi funksionimin e menaxhimit t&¢ mbeturinave.
11. Faturimi i taksés pér mbeturinat, organizimi dhe shpérndarja.
12. Pérpilimi i raporteve pér menaxhimin e mbeturinave:
12.1. Faturimi
13.2. Shkalla e inkasimit
13.3. Sasiné e grumbulluar dhe t& deponuar t€ mbeturinave
13. Shqyrtimi ankesave dhe parashtresave té taksapaguesve pér mbeturina
14. Pércaktimi i taksés dhe ményra e arkétimit t&€ mjeteve financiare
15. Dorézimi i Raportit n€ Ministrin e Mjedisit dhe e Planifikimit Hap&sinor, pér menaxhim t&
mbeturinave, mé s€ largu 31 mars t€ vitit pasues.
16. Sigurimi i kushte t€ veprimit dhe operimi pér operatorét.

Té drejtat dhe detyrat e gjeneruesve té mbeturinave

Neni 6
1. Cdo gjenerues i mbeturinave €shté i obliguar t& pérfshihet né€ sistemin e menaxhimit t&
mbeturinave.
2. Cdo gjenerues i mbeturinave ka t& drejté ankese pér shérbimin e ofruar.
3. Cdo gjenerues i mbeturinave duhet té respektoj rregullat dhe orarin e shkarkimit t& shportave
dhe kontejneré adekuat, té pércaktuar sipas Planit lokal t&¢ menaxhimit t& mbeturinave.
4. Cdo gjenerues duhet té béjé pérpjekje pér zvogélimin e sasis€ s€ mbeturinave pérmes
kompostimit dhe formave tjera té lejueshme.
5. Cdo gjenerues i mbeturinave duhet qé t& paraqes ndryshimin e t&€ dhénave ( si p.sh. shitja e
pronés, trashégimia, déshmité dhe dokumentet tjera t& pérditésuara).
6. Regjistrimet e reja t& amvisérive né databazé behén né bazé té kétyre kushteve;
6.1. Kontrata e shitblerjes, qirasé;
6.1.1. Blerési regjistrohet né databazg, nése nuk &shté i regjistruar paraprakisht nga data e
nénshkrimit t& kontratés, derisa shitésit i ndryshohet vetém adresa.
6.2. Regjistrimi i njehsorit té rrymés elektrike
6.3. Konfirmimi i pagesés sé faturés pér mbeturina né vendbanimin paraprak
6.4. Dokumenti identifikues
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7. Pér shérbimin e ofruar, gjeneruesi obligohet t& paguaj taksén e shérbimit.

8. Cdo gjenerues, duhet t& bashképunoj me autoritetin pérgjegjése, pér t& siguruar njé mjedis t&
pastér.

9. Té gjithé gjeneruesit e mbeturinave jané té obliguar t& regjistrohen né listat e shérbimit té
konsumatoréve pér mbledhje dhe bartjen e mbeturinave.

10. Gjeneruesit e mbeturinave detyrohen qé mbeturinat t’i ndajné dhe t’i vendosin sipas sistemit
t& pércaktuar nga komuna.

11. Ndérmarrjet prodhuese, ndértuese dhe tjera t&é cilat gjenerojné mbeturina, obligohen qé
Komunés sé Podujevés t’ia dorézojné planin e menaxhimit t& mbeturinave, té cilat i gjenerojné
gjaté ushtrimit t€ veprimtarisg.

Taksa mbi mbeturinat
Neni 7
1. Taksa pér mbeturinat, faturohet dhe arkétohet nga Komuna.
2. Faturimi pér mbeturina béhet bazuar ne sistemin e té€ dhénave, kurse fatura i dorézohet
gjeneruesit ¢do tremujor.
3. Gjeneruesi i mbeturinave obligohet qé té paguaj faturén e taksés s¢ mbeturinave, pér ¢do muaj
t& vitit ose me késte si mé poshté:
3.1. Ké&sti i paré janar — mars
3.2. Késti i dyté prill — gershor
3.3. Késti i treté korrik- shtator
3.4. Késti i katért tetor — dhjetor.
4. Banorét jo-rezidenté qé béjné shpenzime té energjisé elektrike deri né€ tre (3) muaj brenda vitit
ngarkohen me tarifé 14,10 €/vit, t&¢ déshmuar me gjendjen pér vitin pérkatés.
5. Cdo gjenerues qé banon me qira &shté i obliguar té béjé pagesén pér mbeturina né emér té vet,
ose ne emér t& pronarit té€ ligjshém (né bazé t&é kontratés pér qiradhénie).
6. Nése Gjeneruesi i mbeturinave nuk e paguan késtin e fundit, nuk do t€ merr shérbime
komunale administrative né:
6.1. Drejtoriné e Pronés Kadastrit dhe Gjeodezisé
6.2. Drejtoriné e Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes s¢ Mjedisit
6.3. Drejtoriné e Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétimit
6.4. Drejtoring e Planifikimit dhe Zhvillimit Ekonomik
6.5. Drejtoriné e Buxhetit dhe Financave
6.6. Drejtoring e Bujgésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural
si dhe nga Drejtorité té tjera, me pérjashtim t& sektorit t& regjistrimit civil.
7. Taksa mujore pér mbeturina kategorizohet si mé poshté:
7.1. Konsumatorét e amvisérive:
7.1.1. Rezident
7.1.2. Jo Rezident
i. T€ shérbyer pérmes kontejneréve té pérbashkét
ii. Té shérbyer me shérbimin deré mé deré
7.2. Konsumatorét komercial / industrial:

7.2.1. Dyqanet e vogla zejtare dhe shérbyese
7.2.2. Subjekte t& mesme deri né ato t& médha komerciale me kosto t& ulét t& shérbimit
7.2.3. Subjekte t&¢ mesme deri né ato t& médha komerciale me kosto té larté t& shérbimit,
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me kontraté t€ veganté;
7.3. Institucionet:

7.3.1.Gjeneruesit e vegjél institucional&;

7.3.2. Gjeneruesit e mesém dhe t& médhenj institucional&;

7.3.3. Gjeneruesit e médhenj institucional t& shérbyer me kontraté;
8. Detajizimi i métejshém i kategorizimit dhe taksave gjendet n€ Shtojcén I t& késaj Rregulloreje.
9. Shkalla e taksés do té rishikohet sipas nevojés nga Drejtoria e Shérbimeve Publike Mbrojtjes
dhe Shpétimi, miratohet nga Kuvendi Komunal duke marré parasysh koston e shérbimit.
10. Nése Kuvendi Komunal aprovon shkallén tjetér t& arkétimit t& propozuar pér vitin né vijim,
qytetarét njoftohen para vitit t& ardhshém fiskal.

Detyrat dhe Pérgjegjésit e Operatoréve té kontraktuar pér menaxhimin e mbeturinave

Neni 8
1. Operatori i kontraktuar nga organi kontraktues, pér ofrimin e shérbimeve pér menaxhimin e
mbeturinave, obligohet q& t& veproj sipas késaj Rregulloreje, kontratés dhe ligjeve né fuqi.
2. Operatorét jané t& obliguar, né qofté se kérkohet, largimin e mbeturinave té cilat konstatohen
se nuk jané mbeturina shtépiake, t’i marré me kompensim té vecanté pér hedhjen e tyre né
vendin e dedikuar.
3. Operatorét jané té obliguar pér punét e mirémbajtjes duhet t’i pastrojné edhe hapésirat rreth
kontejneréve me rastin e zbrazjes dhe né ¢do kohé té jené né€ gjendje t& pastér.
4. Me géllim t&€ mirémbajtjes mé té€ miré t& gjendjes s€ pastértisé né vendet publike vendosen
shportat e mbeturinave, pér té cilat kujdeset kompania pérkatése, nése €shté e specifikuar me
kontraté.
5. Operatoret jané t&€ obliguar q€ t’i pérmbahet orarit pér grumbullim t&€ mbeturinave né lagjet
apo fshatrat e Komunés sé Podujevés, po ashtu edhe qytetarét jané t& obliguar qé t’i pérmbahen
orarit t&€ pércaktuar nga Kompania.

Veprimet e ndaluara

Neni 9
1. Me keté rregullore ndalohen veprimet si mé poshté:
1.1. Hedhja e mbeturinave ndértimore né rrugg, trotuare, sheshe apo mjedise publike;
1.2. Hedhja e mbeturinave té llojeve tjera né kontejneré ose né pikat mbledhése té
mbeturinave, té cilat nuk ndahen ashtu si¢ &shté paraparé me kété rregullore;
1.3. Hedhja e mbeturinave né hapésirat e pérbashkéta brenda dhe jashté objekteve t& banimit
kolektiv (ballkonet, korridoret, tarracat e banesave etj.);
1.4. Pérzierja dhe hedhja e mbeturinave jashté kontejneréve té destinuar pér ndarjen e
mbeturinave té riciklueshme;
. Hedhja e mbeturinave né rrugé nga automjetet né 1€évizje;
. Hedhja dhe deponimi i mbeturinave né hapésirat publike (n€ rrugg, parqe, dhe né€ vende t&
tjera publike);
1.7. Ndérrimi i vendndodhjes sé kontejneréve, pikave ose vendeve t& betonuara pér hedhjen e
mbeturinave pa autorizim t& autoriteteve komunale;

_.._.
o
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1.8. Djegia e mbeturinave né vende publike, kontejneré, ose né pikat mbledhése ose ndarése té

mbeturinave;

1.9. Shfrytézimi i mbeturinave si ushqim pér kafshét apo t& ngjashme nga kontejnerét ose nga

pikat mbledhése t&€ mbeturinave;

1.10. Shfrytézimi i kontejneréve publik nga bizneset, veprimtarité ekonomike pér llojet e
mbeturinave qé nuk pérfshihen né pérkufizimin “mbeturina komunale dhe komerciale”

1.11. Gérmimi, pérzierja, derdhja dhe pérhapja e mbeturinave t& hedhura né kontejneré€, ose né
pikat mbledhése nga personat e paautorizuar;

1.12. Hedhja e mbeturinave jashté kontejneréve dhe shportave;

1.13. Derdhja apo rrjedhja e mbeturinave prej automjeteve gjaté transportimit pér né impiantet
pér trajtim apo pér deponim né deponi t€ mbeturinave;

1.14. Transportuesit duhet t& marrin masa qé gjaté transportimit t&¢ mbeturinave, automjetet e
tyre t& kené& mbulesé adekuate, me qéllim t& pengimit t& derdhjes, shpérndarjes apo
rrjedhjes sé mbeturinave gjaté transportit, me destinacion tek impiantet pér trajtim apo né
deponi t&€ mbeturinave;

1.15. Ndryshimi i ményrés, metodave, teknikés dhe teknologjisé s& largimit té
mbeturinave né kundérshtim me kushtet e pércaktuara me kontraté, apo ndonjé formé
tjetér.

1.16. Mbeturinat nga pajisjet elektrike, elektronike dhe t& véllimshme nuk guxojné t&€ hedhen
né kontejneré t& mbeturinave ose né aférsi té tyre.

1.17. Té gjitha ndérmarrjet hoteliere, mishtoret, blegtorét dhe personat fizik obligohen qé
eshtrat e kafshéve té therura t’i vendosin né kontejneré té caktuar. Ndérmarrja pérkatése e
kontraktuar nga Komuna éshté e obliguar qé kéto mbeturina t’i dérgojné né varreza
pérkatése. Pronarét e fermave, personat fizik jané té obliguar qé kafshét e ngordhura t’i
lajmérojné brenda 12 oréve pas kohés sé& ngordhjes sé kafshéve pér bartjen e tyre né
vende té caktuar, me shpenzime vetanake.

1.18. Mbeturinat té cilat nuk i takojné mbeturinave shtépiake (mbeturinat e rrezikshme)
mbahen deri né bartjen e tyre népér ené speciale né€ objektet, respektivisht né vendet e
caktuara pér to.

1.19. Hedhja e mbeturinave dhe materialeve tjera fundrrinore né shtratin e lumenjve, pérrenjve,
kanaleve, né rrugé dhe sipérfageve té tjera publike;

1.20. Hedhja dhe vendosja e plehut té kafshéve né sipérfaqet jashté oborreve si dhe né pronén e
tyre, né vendet ku distanca nuk &shté e mjaftueshme nga vendet e banuara me popullaté
njerézore;

1.21. Pérdorimi i puseve t& braktisura pér t’i deponuar mbeturinat;

1.22. Hedhja e vajrave motorike dhe derivateve té& naftés né t& gjitha vendet publike, pérveg
vendeve t& caktuara nga organet kompetente;

1.23. Hedhja e mbeturinave ndértimore né vendet publike, pérve¢ vendeve té pércaktuara nga
organet kompetente;

1.24. Bartja e mbeturinave dhe fekaleve me mjete qé€ nuk jané t& destinuara dhe t€ licencuara
pér bartje t& tyre;

1.25. Mbajtja e mbeturinave né kosha t& cilat nuk i plotésojné kushtet pér mbajtjen e tyre;

1.26. Ndezja e zjarreve prej mbeturinave dhe materialeve t& tjera q& ndotin ajrin dhe mjedisin
né pérgjithési;
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1.27. Kompanité jané t&€ obliguara, q€ pas kryerjes s€ punimeve, t’i largojné mbeturinat nga
vend punishtja dhe deponimi i tyre t& béhet né deponi té licencuar.
1.28. Hedhja e mbeturinave né kontejner té lagjeve tjera.

Dispozitat Ndéshkuese

Neni 10
1. Ndaj gjeneruesit t& mbeturinave i cili nuk e bén pagesén e taksés pér mbeturina dhe i cili nuk
i pérmbahet rregullave t& shkarkimit, t& pércaktuara sipas planit t¢ menaxhimit t&¢ mbeturinave
do t€ iniciohet proceduré sipas ligjeve né fuqi.
2. Pér shkelésit e dispozitave t&€ késaj rregulloreje, pér veprimet e ndaluara, neni 9,
(paragrafét 1 deri 35) inspektori komunal, zyrtari policor, shqipton gjobé mandatore sipas
Udhézimit Administrativ 14/2015, apo gjobat tjera t& pércaktuara sipas Ligjit pér mbeturina
(Nenet 70 - 75).

Dispozitat Kalimtare dhe Pérfundimtare

Neni 11

1. N& té gjitha rastet q& nuk jané t& rregulluara me kété Rregullore, do t& zbatohen dispozitat e

Ligjeve né fuqi

2. Zbatimin e késaj rregulloreje, nén mbikéqyrjen e Kryetarit t&¢ Komunés, e béjné, Drejtoria e
Shérbimeve Publike Mbrojtjes dhe Shpétimit dhe njésité pérkatése té administratés
komunale.

3. Mbikéqyrjen inspektuese pér zbatimin e dispozitave té késaj rregulloreje e bén Drejtoria e
Inspeksionit, dhe zyrtarét e tjeré té autorizuar nga ana e Komunés.

Hyrja né fuqi

Neni 12
1. Kjo Rregullore hyn né€ fuqi 15 dit€ pas regjistrimit né zyrén e protokollit t& Ministrisé sé&
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né ueb fagen zyrtare t¢ Komunés dhe né Gazetén
Zyrtare t€ Republikés sé¢ Kosovés, pérkatésisht konform nenit 81 t& Ligjit pér vetéqeverisje lokale
nr.03/L.-040, dhe nenit 9 paragrafi 8 t& Rregullores (QRK) nr.10/2019 pér shqyrtimin administrativ té
akteve t¢ komunave.
2. Zbatimi i késaj Rregulloreje fillon nga data 01 gershor 2020.
3. Me fillimin e zbatimit t&€ ké&saj Rregulloreje, shfuqizohet Rregullorja pér menaxhimin e
mbeturinave né territorin e Komunés s€ Podujevés me nr.prot.01-006-16407 e datés 04 shkurt 2015.

Nr.01-352/11-0084561/19
Podujevé,
30 tetor 2019
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Kategorizimi i Konsumatoréve Komercial/lIndustrial

Shérbimet e ofruara me kontejneré té pérbashket

Nénkategoria 1
'Veprimtarité e vogla
zejtare dhe
shérbyese’

Nénkategoria 2
‘Subjektet e mesme
deri t& médha
komerciale/industriale
me kosto té ulét té
shérbimit'

Nénkategoria 3
Subjektet e mesme
deri t&€ médha
komerciale/industriale
me kosto t& moderuar
té shérbimit

Nénkategoria 4
'‘Konsumatorét me
kontrata té veganta

pér zbrazje'

Kioska, kafe pjekése,
shités té CD-ve dhe
kasetave, argjendari,
orétar, agjenci
turistike, avokatura,
videolojéra, video
klube, internet kafe,
rrobagepés,
képuctaré, dygane
fotografish, pastrim
kimik, kozmetika,
optika, gurgdhendés,
sarag-mbathtaré, zyra
e inkasimit, OJQ-te,
shitore suvenirésh,
kémbimore,
autoparkingje, butige,
librari, llamarine
punues, axhustator
dhe veprimtari te
ngjashme

auto larje, kurse té
gjuhéve dhe IT- sé,
frizer meshkujsh dhe
femrash, émbéltore,
shitore tekstili, shitore
té auto-pjeséve,
hekurishte, shitore
sanitare, shitore té
mobileve, shitore
képucésh, servise té
ndryshme
(elektroteknike dhe
Tl), objekte fetare,
zyra té partive
politike, farmaci, zyra
postare, bastore,
ordinanca private,
ordinanca
stomatologjike,
automekanike,
autoelektriciste,
autosaldues,
autosallone dhe
veprimtari te
ngjashme

furra te bukes. furra
té bukés dhe
byrektore, kafeteri,
shitore ushgimore,
podrume té pijeve,
poliklinika, filiala té
bankave, sallone té
sanitarisé, sallone
mobiliesh, gendra
sportive, gendra te
fitnesit, fastfood,
pompa te benzines,
xhamapreres,
gjellétore, restorante,
fastfood-restorante,
diskoteka motele,
pompa te benzines
me restorante dhe
veprimtari te
ngjashme

stadione, gendra
tregtare, fusha te
sportit dhe
konsumatoret e
nenkategorise 4 me
sasi te medha te
mbeturinave te
gjeneruara




"
'
Urban Rural

Tarifat Tarifat e Ng;:tje Tarifat Tarifate Ng,,;:tje

aktuale | propozuara (Zbritje) aktuale | propozuara (Zbritje)
I. Amvsérité |
Amvisérité 4,35 4.35 0.0% 435 0.0%
Il. Komerciallindustrial R
Dyganet e vogla dhe artizanale SR 708] 00% ) S@8E " 0.0%
Bizneset e mesme deri i€ médha me kosto té ulét té o EaEs
sharbimit 10.06 10.06 0.0% 508 0.0%
Bizneset e mesme deri t& médha me kosto té L ad e i o b
moderuar t& shérbimit W 17221 0.0% [ 19808 0.0%
Bizneset e mesme deri & médha me kosto (€ larté té Ny e o o ki
sharbimit o2 7.2 0.0% | 0.0%
Bizneset me kontraté - 1.1 m3 9.74 .74 0.0% 0.0%
Bizneset me kontraté - 5.1 m3 0.0% ' 0.0%
Bizneset me kontraté - 7.1 m3 37.80 37.80 0.0% 37.80 37.80 0.0%
lIl. Institucionet -
Institucionet me kontraté - 1.1 m3 9.74 9.74 0.0% 974 874 0.0%
Institucionet me kontraté - 5.1 m3 0.0% | B 0.0%
Institucionet me kontraté - 7.1 m3 37.80 37.80 00%| 3780 = 37.80 0.0%




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KUVENDI I KOMUNES

Né& bazé t&€ neneve 11, 12.2 shkronja c), 17 shkronja f), dhe 40.2 shkronjat a), g) té Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale nr.03/L-040, neneve 8 shkronja a), 15 shkronja f), dhe 19.1 t& Ligjit pér
Financat e Pushtetit Lokal nr.03/L-049, dispozitave t& neneve 15 dhe 34 t& Ligjit pér Mbeturina
nr.04/L-060, nenit 12 t&¢ Udhézimit Administrativ (MAPL) nr.01/2017 pé€r procedurén e hartimit
dhe publikimin e akteve t&¢ Komunés, dhe neneve 14, 15 parag. 2.3, 11 parag. 1.11, dhe 34 parag.
2.1, 2.7, t& Statutit t&¢ Komunés s& Podujevés nr.prot.01-020/01-0050862/18, Kuvendi i Komunés
s€ Podujevés, né¢ mbledhjen e mbajtur mé 22 maj 2020, miratoi,

) RREGULLORE )
PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E RREGULLORES PER
MENAXHIMIN E MBETURINAVE NEE KOMUNEN E PODUJEVIS

Neni 1
Neni 12 paragrafi 2 i Rregullores nr.prot.01-352/11-0084561/19 t& datés 30 tetor 2019 pér
menaxhimin e mbeturinave né Komunén e Podujevés, ku thuhet;

“Zbatimi i késaj Rregulloreje fillon nga data 01 gershor 2020”,

Ndryshobhet, si vijon;

Zbatimi i késaj Rregulloreje fillon nga data 01 gershor 2021

Neni 2
Kjo Rregullore hyn né fugi 7 dité pas publikimit n& ueb fage zyrtare t¢ Komunés, si dhe né Gazetén
zyrtare t€ Republikés sé Kosovés.

Nr.01-352/04-0023112/20
Podujevé,
22 maj 2020
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KUVENDI I KOMUNES

Né bazé té& neneve 11, 12.2 shkronja c), 17 shkronja f), dhe 40.2 shkronjat a), g) t& Ligjit pér
Vetégeverisje Lokale nr.03/L-040, neneve 8 shkronja a), 15 shkronja f), dhe 19.1 t& Ligjit pér Financat e
Pushtetit Lokal nr.03/L-049, dispozitave t€ neneve 15 dhe 34 t&é Ligjit pér Mbeturina nr.04/L-060, nenit
12 t& Udhézimit Administrativ (MAPL) nr.01/2017 pér procedurén e hartimit dhe publikimin e akteve t&
Komunés, dhe neneve 14, 15 parag. 2.3, 11 parag. 1.11, dhe 34 parag. 2.1, 2.7, t& Statutit t&¢ Komuné&s sé¢
Podujevés nr.prot.01-020/01-0050862/18, Kuvendi i Komunés s&¢ Podujevés, né mbledhjen e mbajtur mé
04 gershor 2021, miratoi ké&té,

) RREGULLORE )
PEER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E RREGULLORES PER
MENAXHIMIN E MBETURINAVE Ni KOMUNEN E PODUJEVES

Neni 1
Ndryshohet dhe plotésohet Rregullorja nr.prot.01-352/11-0084561/19 pér menaxhimin e
mbeturinave né Komunén e Podujevés e datés 30 tetor 2019, e plotésuar dhe ndryshuar me
Rregulloren nr.prot.01-352/04-0023112/20 t& datés 22 maj 2020, dhe até si n& vijim;

Neni 12 paragrafi 2 i Rregullores nr.prot.01-352/11-0084561/19 t& datés 30 tetor 2019 pér
menaxhimin e mbeturinave né Komunén e Podujevés, ku thuhet;

“Zbatimi i késaj Rregulloreje fillon nga data 01 gershor 20217,

Ndryshohet, si vijon;

Zbatimi i késaj Rregulloreje fillon nga data 01 korrik 2022
Neni 2

Kjo Rregullore hyn né fuqi 7 dité pas publikimit n& ueb faqe zyrtare t¢ Komunés, si dhe né Gazetén
zyrtare t&€ Republikés sé Kosovés.

Nr.01-352/11-0045227/21
Podujevé,
04 gershor 2021
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